
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Il Direttore Generale  

Ufficio Patrimonio 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
patrimonio@unive.it / T. 041 234 8096 

1 

Oggetto: Proroga contratto di concessione spazi e servizi rep.n.2302/2016 del 
15/9/2016 con Vega Scarl per laboratori scientifici attrezzati presso l’edificio Auriga 
in Via delle Industrie 9, 30175 Marghera - CIG: Z54234FED7   

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 
- con rep. n. 2302 del 15 settembre 2016 gli atenei veneti (l’Università degli Studi di Padova, 
Università degli Studi di Verona, Università Ca’ Foscari Venezia e Università Iuav di Venezia) e Vega 
Scarl addivenivano alla stipula del contratto di concessione spazi e servizi per l’utilizzo dei laboratori 
scientifici attrezzati presso l’edificio Auriga in Via delle Industrie 9, 30175 Marghera con scadenza il 31 
luglio 2018; 
- con rep. n. 1519 del 28 maggio 2019 è avvenuta la stipula della proroga del  contratto di 

concessione spazi e servizi  sopra citato per il periodo 1 agosto 2018-30 giugno 2019; 

- con nota prot. n. 35692 del 19.06.2019, i quattro Atenei congiuntamente hanno manifestato la 

volontà di continuare ad utilizzare gli spazi fino al 31 dicembre 2019 alle medesime condizioni 

economiche, chiedendo a VEGA la relativa disponibilità; 

- con nota prot. n. 36764 del 24.06.2019, VEGA ha espresso la propria disponibilità a prorogare 

ulteriormente il contratto fino al 31 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che la proroga contrattuale, a condizioni economiche invariate (€ 500,00 + Iva del 

22% al mese  a carico di ciascun ateneo) avrà decorrenza dal 1 luglio 2019 e scadenza 31 dicembre 

2019 e che gli Atenei avranno facoltà di esercitare il diritto di recesso dal contratto con un preavviso 

scritto di almeno 60 (sessanta) giorni; 

CONSIDERATA la disponibilità del conto A.C. 06.03.07 “Canoni di concessione” dell’anno 2019; 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto di Ateneo; 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

- il Decreto del Direttore Generale n.16/2019; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art.1 E’ autorizzata la sottoscrizione della proroga per 6 (sei) mesi del contratto di concessione spazi 
e servizi rep.n.2302/2016 del 15/9/2018, già prorogato con rep.1519 del 28 maggio 2019, con Vega 
Scarl, con sede in Via della Libertà 12, 30175 Marghera, C.F.e P.I. 02718360270, per i laboratori 
attrezzati nell’edificio Auriga in Via delle Industrie 9, 30175 Marghera, decorrente dal giorno 1 luglio 
2019 e con scadenza 31 dicembre 2019, al canone mensile invariato di € 500,00 oltre IVA del 22%; gli 
Atenei veneti avranno facoltà di esercitare il diritto di recesso dal contratto con un preavviso scritto di 
almeno 60 (sessanta) giorni; 
Art. 2 La spesa per la proroga semestrale ammonta ad € 3.660,00 (€ 3.000,00 + Iva del 22%) e trova 
copertura sul conto A.C.06.03.07 “Canoni di concessione” dell’esercizio 2019; 
Art.3 Il versamento del canone avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica a 30 giorni dal 
ricevimento della fattura sul conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010. 
 

 

Venezia,  

IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Antonio Marcato 

IL DIRIGENTE 
dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
Ing. Tiziano Pompele 

 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alice Zardin 


		2019-06-27T14:23:19+0200
	IT
	Antonio Marcato




